

Autocamp A/S

Århusvej 10 A, 8670 Låsby

CVR-nr. 36 44 36 69

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2023.

Peter Noe Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Autocamp A/S Århusvej 10 A 8670 Låsby
	CVR-nr.: 36 44 36 69
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Noe Christensen, formand Lasse Dahl Petersen Torben Bechmann Anthony Johannes Dahl
Direktion	Johannes Dahl
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Søndergade 25, 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Hethy Dahl Holding ApS
Dattervirksomhed	Camper Service ApS, Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af nye og brugte autocampere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.852 t.kr. mod 12.981 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.417 t.kr. mod 4.278 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af af forsat stærke salgstal og indtjening på både nye og brugte autocampere, hvorfor driftsresultatet udgør 7.616 t.kr. mod 7.003 t.kr. sidste år.

Det samlede resultat er dog blevet påvirket negativt af underskud i Autocamp A/S's datterselskab, Camper Service ApS, hvis resultat udgør -6.291 t.kr. efter skat. Det negative resultat i Camper Service ApS skyldes udfordringer med etablering og opstart af nyt værksted i 1. halvdel af 2022. Selskabets ledelse har som følge deraf iværksat en række initiativer for at gøre værkstedet lønsomt fremover. Det negative resultat har ført til, at mellemregningen med selskabet er nedskrevet med den negative egenkapital. Årets nedskrivning har udgjort 4.691 tkr. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Selskabet har endvidere givet tilskud til samarbejdspartnere i form af et driftstilskud. En del af driftstilskudet fra tidligere er dog refunderet i året og indtægtsført. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	13.852.025	12.980.551
2 Personaleomkostninger	-6.099.851	-4.249.648
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-496.488	-338.527
Andre driftsomkostninger	360.201	-1.389.042
Driftsresultat	7.615.887	7.003.334
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.600.000	0
Andre finansielle indtægter	137.558	124.228
3 Øvrige finansielle omkostninger	-6.266.073	-1.052.506
Resultat før skat	-112.628	6.075.056
Skat af årets resultat	-1.304.094	-1.797.253
Årets resultat	-1.416.722	4.277.803
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.700.000
Overføres til overført resultat	0	577.803
Disponeret fra overført resultat	-1.416.722	0
Disponeret i alt	-1.416.722	4.277.803

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	20.739.630	13.675.245
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	740.707	650.369
Indretning af lejede lokaler	1.446.779	1.624.164
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.927.116</u>	<u>15.949.778</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Deposita	266.040	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>266.040</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.193.156</u>	<u>15.949.778</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	105.000
Fremstillede varer og handelsvarer	33.476.489	35.007.433
Varebeholdninger i alt	<u>33.476.489</u>	<u>35.112.433</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	512.937	2.389.663
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.180.045	5.978.601
Andre tilgodehavender	779.431	1.108.622
Tilgodehavender i alt	<u>12.472.413</u>	<u>9.476.886</u>
Likvide beholdninger	58.184	5.450
Omsætningsaktiver i alt	<u>46.007.086</u>	<u>44.594.769</u>
Aktiver i alt	<u>69.200.242</u>	<u>60.544.547</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.166.003	5.582.725
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.700.000
Egenkapital i alt	<u>4.666.003</u>	<u>9.782.725</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	338.475	207.162
Andre hensatte forpligtelser	37.194	78.150
Hensatte forpligtelser i alt	<u>375.669</u>	<u>285.312</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.504.469	0
Gæld til pengeinstitutter	6.973.461	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.643.170	2.544.994
Anden gæld	187.629	181.430
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	286.097	0
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.594.826</u>	<u>2.726.424</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.490.255	26.576
Gæld til pengeinstitutter	19.449.439	23.186.002
Modtagne forudbetalinger fra kunder	514.109	125.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.688.407	18.860.630
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	826.781	1.416.333
Anden gæld	5.594.753	4.135.545
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.563.744</u>	<u>47.750.086</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>64.158.570</u>	<u>50.476.510</u>
 Passiver i alt	 <u>69.200.242</u>	 <u>60.544.547</u>
 1 Særlige poster		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	4.881.248	0	4.931.248
Kontant kapitaludvidelse	450.000	-450.000	0	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.151.477</u>	<u>3.700.000</u>	<u>4.851.477</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	5.582.725	3.700.000	9.782.725
Udloddet udbytte	0	0	-3.700.000	-3.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.416.722</u>	<u>0</u>	<u>-1.416.722</u>
	<u>500.000</u>	<u>4.166.003</u>	<u>0</u>	<u>4.666.003</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Omkostninger:		
Driftstilskud samarbejdspartnere	157.066	1.389.042
Refusion af driftstilskud tidligere år	-517.267	0
Nedskrivning af mellemværende med tilknyttede virksomheder	4.691.404	0
	<u>4.331.203</u>	<u>1.389.042</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	360.201	-1.389.042
Finansielle omkostninger	-4.691.404	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-4.331.203</u>	<u>-1.389.042</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	5.574.294	3.891.737
Pensioner	443.685	285.199
Andre omkostninger til social sikring	81.872	72.712
	<u>6.099.851</u>	<u>4.249.648</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>8</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	115.812	75.816
Andre finansielle omkostninger	6.150.261	976.690
	<u>6.266.073</u>	<u>1.052.506</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6.811.566	307.097	6.504.469	5.305.580
Gæld til pengeinstitutter	8.156.619	1.183.158	6.973.461	2.240.827
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.643.170	0	5.643.170	3.202.325
Anden gæld	187.629	0	187.629	187.629
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	286.097	0	286.097	0
	<u>21.085.081</u>	<u>1.490.255</u>	<u>19.594.826</u>	<u>10.936.361</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har for gæld til kreditorer givet ejendomsforbehold i varebeholdninger. Ejendomsforbeholdet udgør 14.611 tkr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut, 27.606, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	18.866
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	513
Driftsmidler og inventar	741

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut, 27.606 har selskabet udstedt ejerpantebrev, nom. 12.000 tkr. i grunde og bygniger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 20.740

Selskabet har afgivet støtteerklæring for det kommende års drift overfor datterselskabet Camper Service ApS

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 1.064 tkr. Lejemålet er uopsigeligt indtil den 1. januar 2031. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået 8 operationele leasingkontrakter med gennemsnitlig årlig ydelse på 76 tkr. Leasingkontraktene har restløbetid på 3 - 9 måneder.

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hethy Dahl Holding ApS, CVR-nr. 32 14 11 45, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
